



COMUNE DI SAN MICHELE SALENTINO
PROVINCIA DI BRINDISI



PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA
PER ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE
DELIBERA G.R. 2 SETTEMBRE 2008 N.1548

PROGETTO ESECUTIVO

A06

Allegato C
Stima dei costi della sicurezza

CITTA' DI
SAN MICHELE SALENTINO

SINDACO
Avv. Pietro Epifani

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing. Giuditta Moro

RESPONSABILE SERVIZIO USO
E ASSETTO DEL TERRITORIO
Arch. Antonio Bellanova

PROGETTO
Capogruppo

Arch. Gabriella Verardi
VIA MADONNA DELLE GRAZIE 14
FRANCAVILLA FONTANA
T 0831 815849 F 0831 810553

Arch. Angelo Fedele
Ing. Angelo Pappadà

Mandanti

Arch. Laura Rubino
VIA VACCARO 18 BARI
T 080 5588121 F 0805588121



Arch. Ileana Barboni
Arch. Maria Paola Malellaro
Arch. Raffaella Maggiore

Ing. Miriam Mosalco
VIA VITTORIO VENETO 116
FRANCAVILLA FONTANA
T 0831 1816088

GIOVANE PROFESSIONISTA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.040.00 1	Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio e la rimozione; per l'intera durata del cantiere. Recinzione aree di cantiere		80,00		2,000	160,00		
	SOMMANO m2					160,00	7,48	1'196,80
2 01.02.080.00 1a	Delimitazione mediante paletti in moplen bicolore Ø 4 cm su base zavorrata, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, collegati con catena in moplen bicolore avente anello di dimensioni 5x20x30 mm, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Delimitazione scavi			70,000		70,00		
	SOMMANO ml/mese					70,00	1,13	79,10
3 01.03.020.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati e rete elettrosaldada, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Accessi primo mese	1,00	5,00		2,000	10,00		
	SOMMANO m2/mese					10,00	6,25	62,50
4 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich a ... to termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio. 12 mesi *(par.ug.=12*1)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad./mese					12,00	91,86	1'102,32
5 01.03.020.00 11	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati e rete elettrosaldada, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. Accessi mesi successivi	11,00	5,00		2,000	110,00		
	SOMMANO m2*mesi					110,00	1,62	178,20
6 12.10.001.N V	Realizzazione di impianto elettrico e di messa a terra relativo al cantiere, comprensivo di tutti gli oneri e adempimenti di carattere burocratico e delle spese fisse e di forniture ... n grado di protezione IP65. Il tutto secondo la regola dell'arte e per dare il lavoro finito alla perfetta regola d'arte Impianto elettrico e di messa a terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
7 01.06.001.00 1aNV	Compenso a corpo per noleggio ufficio di cantiere e per spogliatoio operai per tutta la durata lavori in box prefabbricato di dimensioni 220x420 cm, compresa soletta di appoggio in cls rck 200 e compresa successiva dismissione e ripristino dei luoghi, compresa recinzione Uffici e baraccamenti di cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
8 01.07.001.00	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio							
	A R I P O R T A R E							6'418,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'418,92
2	da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiolo ... nta dei seguenti articoli: 2 garze sterili 18 x 40; 1 telo 40 x 60 per ustioni; istruzioni multilingua pronto soccorso. Cassetta medicazione generale					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	42,90	85,80
9 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. Estintori *(par.ug.=2*12)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	2,40	57,60
10 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. Segnalazione luminosa mesi 12					12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	0,61	7,32
11 03.11.120.00 1	Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo autobotte da litri 10000 e scarico in apposita cisterna, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km 10.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	259,10	518,20
12 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Segnali allestimento cantiere *(par.ug.=4,00*2) Segnali scavi *(par.ug.=1,00*2) Segnaletica gru *(par.ug.=1,00*2)	8,00 2,00 2,00				8,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					12,00	2,29	27,48
13 06.23.001.00 1b	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiEDE e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio. Parapetto ponteggi	8,00	64,00			512,00		
	SOMMANO ml*mesi					512,00	1,28	655,36
14 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Realizzazione impianto elettrico-segnaletica *(par.ug.=4*2) Impianto messa a terra-segnaletica *(par.ug.=2*2)	8,00 4,00				8,00 4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					12,00	0,55	6,60
15 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo in alluminio, da parete, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5,00 metri; costo semestrale. Cartelli *(par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,07	16,56
16 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. Cartelli *(par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		7'793,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		7'793,84
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	0,62	4,96
17 05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la ... tro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese. Ponteggio metallico-primi mese		64,00		12,500	800,00		
	SOMMANO m2/mese					800,00	5,73	4'584,00
18 05.15.001.00 1b	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la ... dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. Ponteggio metallico-mesi successivi	7,00	64,00		12,500	5'600,00		
	SOMMANO m2*mesi					5'600,00	0,29	1'624,00
19 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. (par.ug.=4*12)	48,00				48,00		
	SOMMANO cad.*mesi					48,00	4,95	237,60
20 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici, antiappannante, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. (par.ug.=2*12)	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	2,48	59,52
21 07.29.001.00 INV	Scarpa bassa idropellente, in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio.					16,00		
	SOMMANO al paio					16,00	48,00	768,00
22 07.29.100.00 1	Stivali in gomma con fodera in cotone altezza polpaccio con suola carroarmato, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. (par.ug.=2*12)	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	1,83	43,92
23 07.30.001.00 2	Elmetto in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, conforme alle norme vigenti; peso 280 g-; costo mensile. (par.ug.=16*12)	192,00				192,00		
	SOMMANO cad.*mesi					192,00	1,32	253,44
24 10.38.180.00 INV	Compenso per gru e/o merlo. Gru e/o merlo edifici nuova costruzione intera durata del cantiere					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'300,00	2'300,00
	A R I P O R T A R E							17'669,28

